[bookmark: _GoBack]附件1：
共青团中央办公厅关于开展“音为梦想”
——全国青年独立音乐人才艺展示
交流提升活动的通知

共青团各省、自治区、直辖市委，新疆生产建设兵团团委：
　　为贯彻落实中央党的群团工作会议精神和《共青团中央改革方案》，深入推进新兴青年群体“筑梦计划”，进一步扩大共青团工作覆盖面，有效服务新兴青年群体的成长发展，2017年，团中央社会联络部将联合爱奇艺开展“音为梦想”——全国青年独立音乐人才艺展示交流提升活动。有关事项通知如下。
　　一、组织单位
　　主办单位：团中央社会联络部
　　承办平台：爱奇艺
    二、活动主题
　　“音为梦想”——音乐让我更闪亮
    三、参加对象
　　18至40岁青年独立音乐人
　　四、活动目标
　　通过活动开展，积极探索共青团组织与社会平台共同服务新兴青年群体的新模式、新经验，发现、培养和凝聚一大批有正确的世界观、人生观、价值观并弘扬社会正能量、有强烈梦想追求并扎实奋斗的青年独立音乐人，切实为参与活动的青年独立音乐人提供学习交流、专业提升、才艺展示和价值实现的平台，广泛赢得社会各界对新兴青年群体工作的关注、重视和支持。
　　五、活动内容
　　1. 线上活动。由爱奇艺设置视频直播、故事分享平台，组织学员上传原创歌曲，按照“这些歌，曾激励我向前”主题榜单歌曲选唱、设置微博“主旋律歌曲经典永恒”话题等参与奇秀平台直播沙龙互动。
　　2. 线下活动。各地选送、推荐青年独立音乐人参加“音为梦想”才艺展示交流活动。活动期间将在报名选手比较集中的城市每月举办1次线下培训沙龙活动（举办城市名单待定），邀请青联委员和行业大咖参与，设置音乐讲座、互动教学、论坛交流等环节。
　　3. 后续活动。做好青年独立音乐人的常态联系和后续服务工作。选择若干青年独立音乐人（结业学员）代表，直播他们参加活动的花絮和活动后的感悟。邀请若干优秀参与者参加YOUTH MUSIC音乐大篷车全国巡演。采取“线下开放式演出+线上奇秀平台全程直播”的模式，积极为他们提供学习培训和才艺展示平台，让参与者实现更多获得感。
　　六、推进步骤
　　1. 宣传预热（5月底到6月上旬）。通过奇秀官方平台资源位、SNS等软性资源和爱奇艺其他资源位、团属媒体资源（中国青年报、青年之声、共青团“双微”矩阵等）等，结合青联委员、明星导师录制ID剪辑等贴片广告，广范围、深层次地开展宣传，为活动造势。
　　2. 学员招募（5月底到6月中下旬）。开通奇秀主播、各省及“筑梦计划”71个重点联系城市团委选送、自主报名等渠道，最大限度地扩大参与面。
　　3. 学员遴选（6月下旬到8月底）。采用量化培训考核机制，制定学分制考评细则。学员通过完成“线上+线下”的任务，达到积分要求，则视为结业。此外，根据直播平台上的活跃度与影响力设置加分项，学员满足要求可获得奖励加分。
　　4. 汇报演出（9月份）。优秀学员（学分排名前15 的学员）将和导师联袂开展毕业汇报演出，同时导师在未进入学分排名前15的所有结业学员中另选5名共同参加毕业汇演。演出前期开展专题性宣传，选择1—2首“这些歌，曾激励我向前”主题榜单歌曲，邀请以上20名学员进入录音棚录制MV。
　　七、有关要求
　　1. 各地要高度重视“音为梦想”——青年独立音乐人才艺展示交流提升活动，把这项活动作为实施“筑梦计划”的有力抓手，按要求及时推进学员选送、线下沙龙等相关工作的落实。
　　2. 各地要建立与学员常态化联系和跟踪服务机制，建好花名册。以“同期生”为主题，组织青年音乐人举办沙龙讲座、论坛交流、交友联谊等活动，帮助他们实现才艺展示、专业提升、职场规划以及创作版权的深度开发等发展需求。
　　3. 各地在服务过程中要注意发现、遴选和培养学员中各方面各层次的人才，注重思想引领，充分整合共青团的典型推荐、人才选拔、评选表彰、对外交流、组织吸纳等资源，经常性组织他们开展志愿公益、走进社区、文化传承之旅等活动，切实为他们打开向上向善成长的通道。

　　联系人：甘一辰    周铭焕
　　电  话：010-85212024    85212810
　　电子信箱：xxqnqt@163.com

共青团中央办公厅
2017年5月22日